会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回越前市市民協働推進会議

(2) 開催日時 平成３０年６月１２日（火曜日）午後７時～午後８時

(3) 開催場所 越前市福祉健康センター ボランティア室

(4) 出席委員氏名
大野木座長、奥村副座長、小島委員、筏委員、、冨永委員、藤木委

員、松ケ谷委員

(5) 欠席委員氏名 髙木委員、倉田委員

(6) 出席所管課職員職氏名 見延市民自治推進課長、中谷副課長、八田主査、吉田主事

(7) 会議議題

【第１回委員会】
（１）座長、副座長の選任
（２）市民活動補助金について
（３）平成 30 年度実施事業の審査会について
（４）意見交換
（その他）地域貢献活動支援補助金にかかるアンケートについて

(8) 傍聴者の数 ―

(9) 会議資料の名称 第１回 越前市市民協働推進会議

(10) 会議の内容の要旨

・座長に大野木委員、副座長に奥村委員が選任された。
（委員から）
・市民活動補助金について、団体が継続的に活動できるような仕組

み作りに取り組むべきである。
・上記の取り組みも含め、２００８年に策定された「協働ガイドラ

イン」を見直す時期に来ているのではないか。

(11) その他 ―